INSTITUTO SABIÁ
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ATA DE APRESENTAÇÃO DE PITCH DO I HACKATHON DAS ROTAS

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala multimidia
do  Bloco  de  Laboratórios  de  Ciência  da  Computação  –  LCC/UFERSA Campus Mossoró,
reuniu-se a banca examinadora para avaliação das propostas construídas a partir do tema do I
Hackathon das Rotas: Soluções para a Rota do Mel. A banca examinadora foi composta por
Rafaela Rodrigues, analista técnica do SEBRAE/RN; Pedro Fernandes Ribeiro Neto, secretário
municipal  de  desenvolvimento  econômico,  inovação  e  turismo da  prefeitura  de  Mossoró  e
docente  do  departamento  de  informática  da  UERN  e  Katia  Peres  Gramacho,  Docente  do
Magistério Superior na Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA). A ordem de
apresentações das soluções das oito equipes participantes foram realizadas por meio de sorteio
seguindo a ordem a seguir: Fritando Transistores (nenhum participante da equipe compareceu);
Ninjas  in  Pijanma,  formado por  João  Gonçalo  de  Souza  Silva  Neto  (líder),  Ricardo  Cezar
Fernandes de Melo Junior, Pedro David Rocha Saldanha e Rigoberto Fernandes de Paiva, com o
tema Melvita; Equipe ipe ipe, formado por Davi Rabelo Clemente (líder), Arthur Peixoto de
Almeida e Brenno Kevyn Maia de Souza,  com o tema Bee Move;  KomThon, formado por
Maria  Laura  Barboza  Moroni  (líder),  Clara  Letícia  Lopes  de  Oliveira,  João  Pedro  Souza
Cavalcante e Vinicius Viana Soares Marques, com o tema Help Bee; Titãs, formado por Gabriel
Cleverton Dutra Dantas (líder), Raimundo Andrade da Lima Neto e Renixon Christian Bezerra
Costa e Silva, com o tema VirtualBee; Public Static Void Main String Args, formado por João
Lucas Galdino Duarte (líder), Luiz Ryan Borges da Costa e Whesley Felipe Xavier Rocha, com
o tema BeeAware; GreenCode, formada por João Henrique da Silva Moura (líder),  Gilberto
Mateus Costa Martins e Aurélio Geovani Gomes de Oliveira, com o tema Bee MRA; e-salt,
formado por Pedro Figueira Bôa-Viagem (líder), Lucas Gabriel de Melo Rodrigues, Andre de
Lima Alves, Joás Gabriel Barros de Sousa e Gustavo Gadelha Silva, com o tema Bee in Control.
Após a apresentação de cada equipe,  a banca avaliadora reuniu-se em sala fechada e, pelos
critérios do edital, decidiram pelo primeiro lugar para a equipe e-salt; Segundo lugar Equipe
KomThon e o terceiro lugar para a equipe Public Static Void Main String Args. Nada mais
havendo a tratar, a organização do evento deu por encerrado o julgamento que tem por conteúdo
o teor desta Ata que, após lida e aprovada, segue assinada por todos os membros da Banca e
organizador  do  I  Hackathon  das  Rotas  para fins de produção de  seus  efeitos legais.
Mossoró/RN, 01 de Outubro de 2024.

	ATA DE APRESENTAÇÃO DE PITCH DO I HACKATHON DAS ROTAS

		2024-10-01T14:14:06-0300

		2024-10-01T14:44:16-0300

		2024-10-01T16:46:45-0300